
令和７年９月２日 

 

 平良中ＰＴＡ会員 各位 

宮古島市立平良中学校 

ＰＴＡ会長 翁 長 賢 一 

環境指導部長 嘉手苅 一弘 

学  校  長 狩 俣 典 昭 

（公印省略） 

 

運動会に向けたＰＴＡ環境整備作業の実施について 

 

 

 初秋の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素より、本校ＰＴＡ活動の活性化と子供たちの健やかな成長のため、ご協力を賜

り心より感謝申し上げます。 

 さて、来る９月２０日（土）の運動会に向けて、ＰＴＡ環境整備作業を下記の通り

実施致します。 

 つきましては、お忙しい中とは存じますが、多くの皆様のご参加・ご協力をよろし

くお願い致します。 

 

 

記 

 

１ 日  時  令和７年９月１３日（土） ８：３０～１１：００ 

     ※天候不良等で作業ができない場合は、９月１４日（日）を予備日とします。 

 

 ２ 場  所  本校グラウンド及びその周辺 

 

 ３ 作業内容  (1)グラウンド及びその周辺、スタンドの草刈り 

         (2)作業で出た刈草・木枝の運搬 

 

 ４ できるだけご持参頂きたいもの 

         ○刈払機  ○運搬用車両（軽トラ等） ○軍手 

         ○枝打ち用のこぎり  ○鎌 

  ○水筒等（飲み物は学校で準備します。） 

         ○その他おまかせで 

 

※帽子等の着用、こまめな水分補給等、熱中症対策をよろしくお願いします。 


